

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）  
 陽光園（拠点区分）拠点区分 事業活動計算書  
 （自）令和4年4月1日 （至）令和5年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	介護保険事業収益	602,492,286	602,646,117	-153,831
	施設介護料収益	429,693,898	442,736,029	-13,042,131
	介護報酬収益	385,904,394	398,485,044	-12,580,650
	利用者負担金収益（公費）	5,680,922	4,277,310	1,403,612
	利用者負担金収益（一般）	38,108,582	39,973,675	-1,865,093
	居宅介護料収益	379,644	0	379,644
	介護報酬収益	341,678		341,678
	介護予防報酬収益			0
	介護負担金収益（公費）			0
	介護負担金収益（一般）	37,966		37,966
	介護予防負担金収益（公費）			0
	介護予防負担金収益（一般）			0
	地域密着型介護料収益	19,941,228	21,280,828	-1,339,600
	介護報酬収益	17,886,882	19,152,663	-1,265,781
	介護予防報酬収益			0
	介護負担金収益（公費）	263,253	513,507	-250,254
	介護負担金収益（一般）	1,791,093	1,614,658	176,435
	介護予防負担金収益（公費）			0
	介護予防負担金収益（一般）			0
	居宅介護支援介護料収益	3,425,255	3,259,997	165,258
	居宅介護支援介護料収益	3,286,745	3,166,997	119,748
	介護予防支援介護料収益	138,510	93,000	45,510
	介護予防・日常生活支援総合事業収益	2,385,944	1,233,975	1,151,969
	事業費収益	2,138,784	1,110,570	1,028,214
	事業負担金収益（公費）			0
	事業負担金収益（一般）	247,160	123,405	123,755
	利用者等利用料収益	131,557,920	133,458,600	-1,900,680
	施設サービス利用料収益			0
	居宅介護サービス利用料収益			0
	地域密着型介護サービス利用料収益			0
	食費収益（公費）	1,771,357	1,561,217	210,140
	食費収益（一般）	44,620,468	40,893,501	3,726,967
	食費収益（特定）	24,917,955	30,024,443	-5,106,488
	居住費収益（公費）	87,210		87,210
	居住費収益（一般）	35,240,057	35,215,333	24,724
	居住費収益（特定）	24,673,270	25,470,629	-797,359
	介護予防・日常生活支援総合事業利用料収益			0
	その他の利用料収益	247,603	293,477	-45,874
	その他の事業収益	15,108,397	676,688	14,431,709
	補助金事業収益（公費）	14,687,606	241,140	14,446,466
	補助金事業収益（一般）			0
	市町村特別事業収益（公費）			0
	市町村特別事業収益（一般）			0
	受託事業収益（公費）	110,891	435,548	-324,657
	受託事業収益（一般）	309,900		309,900
その他の事業収益			0	
（保険等査定減）			0	
障害福祉サービス等事業収益	4,620	0	4,620	
その他の事業収益	4,620	0	4,620	
受託事業収益（公費）	4,620		4,620	
経常経費寄附金収益	300,000	100,000	200,000	
その他の収益			0	
サービス活動収益計（1）	602,796,906	602,746,117	50,789	
サービス活動増減の部	人件費	396,931,752	395,600,515	1,331,237
	役員報酬	10,200,000	7,650,000	2,550,000
	職員給料	243,450,664	247,871,827	-4,421,163
	職員賞与	31,476,878	32,704,537	-1,227,659
	賞与引当金繰入	13,986,480	14,421,922	-435,442
非常勤職員給与	26,990,546	26,149,604	840,942	

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）  
 陽光園（拠点区分）拠点区分 事業活動計算書  
 （自）令和4年4月1日 （至）令和5年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
費用	派遣職員費	14,138,966	9,554,819	4,584,147
	退職給付費用	8,384,350	9,100,400	-716,050
	法定福利費	48,303,868	48,147,406	156,462
	事業費	103,369,957	103,112,967	256,990
	給食費	48,303,763	50,504,995	-2,201,232
	介護用品費	7,639,811	8,486,794	-846,983
	医薬品費	3,339,329	3,989,843	-650,514
	保健衛生費	2,056,737	1,462,623	594,114
	被服費	2,166,631	2,261,585	-94,954
	教養娯楽費	1,404,309	1,877,741	-473,432
	日用品費	335,460	322,460	13,000
	水道光熱費	25,032,078	22,593,043	2,439,035
	燃料費			0
	消耗器具備品費	8,260,841	6,626,533	1,634,308
	保険料	127,910	119,180	8,730
	賃借料	2,484,650	2,081,386	403,264
	車輛費	2,151,908	1,790,972	360,936
	雑費	66,530	995,812	-929,282
	事務費	33,325,502	34,842,147	-1,516,645
	福利厚生費	1,685,017	1,699,990	-14,973
	職員被服費	1,704,032	418,429	1,285,603
	旅費交通費	380,650	487,550	-106,900
	研修研究費	124,920	103,909	21,011
	事務消耗品費	1,439,315	2,687,518	-1,248,203
	印刷製本費	643,024	553,443	89,581
	水道光熱費	2,899,024	2,462,466	436,558
	燃料費			0
	修繕費	1,392,408	3,131,739	-1,739,331
	通信運搬費	1,036,124	1,020,647	15,477
	会議費	2,160	2,160	0
	広報費	155,760	116,160	39,600
	業務委託費	14,846,600	15,570,016	-723,416
	手数料	1,484,193	1,351,230	132,963
	保険料	1,721,630	1,529,230	192,400
	賃借料	859,598	924,710	-65,112
	土地・建物賃借料			0
	租税公課	85,800	81,530	4,270
	保守料	2,827,017	2,393,282	433,735
	渉外費	3,000	3,240	-240
	諸会費	30,160	55,912	-25,752
雑費	5,070	248,986	-243,916	
外国人技能実習生受入費用	1,941,413	1,787,280	154,133	
利用者負担軽減額	269,042	151,571	117,471	
減価償却費	78,707,617	81,587,236	-2,879,619	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-457,198	-457,198	0	
貸倒損失額			0	
貸倒引当金繰入			0	
徴収不能額	68,889		68,889	
徴収不能引当金繰入			0	
その他の費用			0	
サービス活動費用計（2）	614,156,974	616,624,518	-2,467,544	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-11,360,068	-13,878,401	2,518,333	
収益	借入金利息補助金収益			0
	受取利息配当金収益	5,072	5,044	28
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益			0
	その他のサービス活動外収益	659,346	673,752	-14,406
	受入研修費収益			0
	利用者等外給食収益			0
為替差益			0	

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

陽光園（拠点区分）拠点区分 事業活動計算書  
（自）令和4年4月1日 （至）令和5年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動外増減の部	雑収益	659,346	673,752	-14,406
	サービス活動外収益計（４）	664,418	678,796	-14,378
	支払利息	322,099	431,186	-109,087
	社会福祉連携推進業務借入金支払利息			0
	基本財産評価損			0
	積立資産評価損			0
	その他のサービス活動外費用	0	0	0
	利用者等外給食費			0
	為替差損			0
	雑損失			0
サービス活動外費用計（５）	322,099	431,186	-109,087	
サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）	342,319	247,610	94,709	
経常増減差額（７）＝（３）＋（６）		-11,017,749	-13,630,791	2,613,042
特別増減の部	施設整備等補助金収益	0	0	0
	施設整備等補助金収益			0
	設備資金借入金元金償還補助金収益			0
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	施設整備等寄附金収益			0
	設備資金借入金元金償還寄附金収益			0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			0
	固定資産受贈額			0
	固定資産売却益	18,035,000	0	18,035,000
	建物売却益	18,000,000		18,000,000
	車輛運搬具売却益	35,000		35,000
	器具及び備品売却益			0
	事業区分間繰入金収益			0
	拠点区分間繰入金収益			0
	サービス区分間繰入金収益			0
	事業区分間固定資産移管収益			0
	拠点区分間固定資産移管収益			0
	サービス区分間固定資産移管収益			0
	その他の特別収益	0	0	0
	貸倒引当金戻入益			0
徴収不能引当金戻入益			0	
特別収益計（８）	18,035,000	0	18,035,000	
特別増減の部	基本金組入額			0
	資産評価損			0
	固定資産売却損・処分損	71,239,918	0	71,239,918
	建物(基本財産)売却損・処分損	69,703,903		69,703,903
	建物(その他の固定)売却損・処分損	1,536,012		1,536,012
	車輛運搬具売却損・処分損	2		2
	器具及び備品売却損・処分損	1		1
	構築物売却損・処分損			0
	解体工事費用			0
	その他の固定資産売却損・処分損			0
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）			0
	国庫補助金等特別積立金積立額			0
	災害損失			0
	事業区分間繰入金費用			0
	拠点区分間繰入金費用			0
	サービス区分間繰入金費用			0
	事業区分間固定資産移管費用			0
拠点区分間固定資産移管費用			0	
サービス区分間固定資産移管費用			0	
その他の特別損失			0	
特別費用計（９）	71,239,918	0	71,239,918	
特別増減差額（１０）＝（８）－（９）	-53,204,918	0	-53,204,918	
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）		-64,222,667	-13,630,791	-50,591,876
繰越	前期繰越活動増減差額（１２）	1,411,986,884	1,425,617,675	-13,630,791

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

陽光園（拠点区分）拠点区分 事業活動計算書  
（自）令和4年4月1日 （至）令和5年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
活動増減差額の部	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	1,347,764,217	1,411,986,884	-64,222,667
	基本金取崩額（14）			0
	その他の積立金取崩額（15）			0
	その他の積立金積立額（16）			0
	次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	1,347,764,217	1,411,986,884	-64,222,667